VSKVSK POWER SYSTEMVSKVSK POWER SYSTEMVSK
VSK- 威司克为无功补偿技术创造性改变
VSK- 威司克  工业级智能无功补偿生态链系列可以直接通过电话或网络方式代替人工现场售后，真正做到无人运维为成套厂节约大
量的售后时间、资金、人力、提升企业形象、减少企业对专业人才的依赖。选用 VSK- 威司克  系列产品等于送你一个资深售后工程师。@
中国区域客服热线：
400 611 7000     800 818 7000
VSK 电能补偿系统
VSK 威司克股份

使安装更简易，运行更安全，维护更简便。
注：额定电压：G 型 -0.45kV，F 型 -0.25kV，L7 型 :-0.48kV, L14 型 :-0.525kV 这个电压值是指电容器的最大耐受电压，不是额定工作电压。
型号含义
VSK  -  ZNK  □   □ -  □  (+ □ )
电容器容量 2( 共补的第二组电容器容量，分补的第二组
三相总容量，混合补的共补容量 )
电容器容量 1（共补为第一组电容器容量，分补的第一组
三相总容量，混合补的分补电容的三相电容器总容量）
调谐滤波功能□：(L7/5-7 次谐波 L14/3 次以上谐波 );  □：空不带调谐滤波功能
补偿方案（G：三相共补，常规 G 通常略写 F：单组分补，2F：双组分补，H：混合补）
产品型号 (ZNK：母线式模块产品；VRC/ZNK：母线式成套补偿装置 )
VSK 企业
一个联机系统中，遵守两个原则：
1）智能电容的台数总数不超过 32 台；
2）每相的回路数不能超过 32 回路，即共补、A 相、B 相、C 相都不能超过 32 回路。但总回路可以达到 128 回路。
关于选型搭配的附加说明 ( 联机台数与回路数 )：
选型搭配举例：
可行性 编号 选择型号 数量 分析
√ 可行 1 VSK-ZNKH-10F+10G 32 总回路数：32( 共补 )+32(A 相 )+32(B 相 )+32(C 相 )=128
× 不可行 2 VSK-ZNK-25+25 32 共补回路数：2×32=64>32
√ 可行 3
VSK-ZNK-25+25 16 共补回路数：2×16=32    ABC 各相回路数：2×16=32
总回路数：32( 共补 )+32(A 相 )+32(B 相 )+32(C 相 )=128VSK-ZNK2F-10+10 16
× 不可行 4 VSK-ZNK2F-10+10 32 ABC 各相回路数：2×32=64>32
√ 可行 5 VSK-ZNKFS-50 32 ABC 各相回路数：1×32=32
√ 可行 6 VSK-ZNKL7-50 32 ABC 各相回路数：1×32=32
功能特点
◆ 一体化：将各种无功补偿器件集成为一体，一台产品就囊括了传统无功补偿柜体的全部功能器件，一次二次线即联即用，安装简单可靠。
◆ 智能化：在高性能硬件的基础上，结合信号采集、无功补偿、联网通讯等先进成熟的软件应用，可实现精确补偿、智能组网、故障自动排除报警等功能。
◆ 简易化：一体化的设计，使接线更方便，安装更模块化，生产更简易化；智能化的软硬件结构，使得在现场使用时无需另行参数设置（包括通讯参数等）
就可全智能运行，智能组网功能可自动组网（多机系统中自动生成主机，可控制其他副机），并具有灵活的重启复位再组网，故障退网等功能，这都使
现场投运更简易化。完完全全实现了智能运维模式。
◆ 零投化：采用成熟的无功补偿控制技术与电容器过零投切技术，实现了无涌流过零投切的优点，大大提高了电气使用寿命。
◆ 多样化：可实现单机运行，多机运行模式，即连即用，系统自动判断组网状态，无需人工设置。也可根据需要，配置外接参数显示器，或外接无功补偿控制器，
或配电监测计量终端。
◆ 小型化：采用紧凑的设计，最大的节省了空间，组成柜体后，在体积，成本，运输等方面可占据更大的优势。
母线式模块产品选型
补偿方式 产品型号 容量 (KVar) 电压（V） 高度 H（mm） 备注
三相共补
（1 组，2 组）
VSK-ZNKL7-30 30 480 195 电抗率 7%
VSK-ZNKL7-40 40 480 195 电抗率 7%
VSK-ZNKL7-50 50 480 195 电抗率 7%
VSK-ZNKL14-30 30 525 195 电抗率 14%
VSK-ZNKL14-40 40 525 195 电抗率 14%
VSK-ZNKL7-20+20 20+20 450 195 电抗率 7%
VSK-ZNKL7-25+25 25+25 450 195 电抗率 7%
VSK-ZNKL14-25+25 25+25 525 195 电抗率 14%
VSK-ZNK40 40 450 195
VSK-ZNK50 50 450 195
VSK-ZNK-20+20 20+20 450 195
VSK-ZNK-25+25 25+25 450 195
三相分补
（2 组）
VSK-ZNK2F-15+15 15+15 250 195
VSK-ZNK2F-10+10 10+10 250 195
三相分补
(1 组 )
VSK-ZNKF-30 30 250 195
VSK-ZNKF-20 20 250 195
VSK-ZNKF-10 10 250 195
VSK-ZNKF-5 5 250 195
三相混合补
VSK-ZNKH-20F+20G 20+20 250 195
VSK-ZNKH-10F+10G 10+10 250 195
VSK-ZNKH-5F+5G 5+5 250 195
使用场合
◆ 无功补偿滤波模块，适用各种型号柜体，积木式可直接安装使用，即连即用。

◇ 三相补偿 , 分相补偿 , 三相补偿和分相补偿混合补偿
◇ 单一无功补偿或无功补偿兼滤波双重选择
◇ 过零点无涌流，运行更稳定可靠，投切方式
◇ 可选择实现 COS,U,I,P,S 多种电网参数方式
◇ 可实现谐波超限 , 温度超值特殊保护方式 .
◇ 独特的要害场所高技术防谐振保护 .
◇ 粉尘污秽场合加装专用过滤器技术 .
◇ 可通过 485 接口扩展电力需求侧管理功能 .
母线式智能电容器抑制谐波装置成套设备选型 ( 额定电压 400V/50Hz/ 三相，谐振频率 189Hz7% 电抗率 )
设计上图方法
注：常用配置电抗率 7%、14% 其他 5.67%、12.5%、13% 也可以提供规格同上。
变压器容量 (KVA) 母线式抑制谐波装置成套设备 补偿容量 kvar
母线式抑制谐波模块型号
及数量
总开关 (A) 柜体尺寸宽 × 高 × 深（mm） 备注
315 VSK-VRC/ZNKL7-120 120 VSK-ZNKL7-20+20×3 250 800/1000×2200×1000
400 VSK-VRC/ZNKL7-160 160 VSK-ZNKL7-20+20×4 400 800/1000×2200×1000
500 VSK-VRC/ZNKL7-200 200
VSK-ZNKL7-25+25×1
VSK-ZNKL7-50×3
400 800/1000×2200×1000
630 VSK-VRC/ZNKL7-250 250 VSK-ZNKL7-50×5 630 800/1000×2200×1000
800 VSK-VRC/ZNKL7-300 300 VSK-ZNKL7-50×6 630 800/1000×2200×1000
1000 VSK-VRC/ZNKL7-400 400 VSK-ZNKL7-50×8 800 800/1000×2200×1000
1250 VSK-VRC/ZNKL7-500 500 VSK-ZNKL7-50×10 800 800/1000×2200×1000
1600 VSK-VRC/ZNKL7-600 600 VSK-ZNKL7-50×12 630×2 800/1000×2200×1000
无功补偿与谐波 ( 校正 ) 系统 无功补偿与谐波 ( 校正 ) 系统
Power Factor Harmonic System Power Factor Harmonic System
母线式谐波治理与无功补偿一体化集成模块 母线式谐波治理与无功补偿一体化集成模块
VSK-ZNK 母线式智能电容器一体装置 ( 抑制谐波装置 ) VSK-ZNK 母线式智能电容器一体装置 ( 抑制谐波装置 )

连接对象：二次电流互感器，智能电容，外接控制器，外接配电监测仪，外接显示器。（注：同一网络中，最多使用一个电流互感器；同一网络中，最多
使用一台外接设备）
型号说明：××× 表示线缆长度，单位为厘米 (cm)，例如：025 表示线缆总长度为 25cm。
VSK-ZNCT-1 型智能电容二次电流互感器，用于具有全共补补偿系统的电流信号取样。
VSK-ZNCT-3 型智能电容二次电流互感器，用于具有分相补偿系统的电流信号取样。
注：此配件非随机配送，用户可根据设计需要另行购买配置。每个补偿系统仅需一只此类附件。
(VSK-ZNCT-1 型 ) (VSK-ZNCT-3 型 )
型号 总长度 一般用途
025 25cm 用于两台相邻不等高的产品间的连接
100 100cm 用于上下二层产品间的连接或产品与二次电流互感器间的连接
250 250cm 用于主副柜的产品间的连接或产品与外接设备间的连接
RJ45RJ45
A BB C
S2 S2S2 S2
VSK-ZNK 母线式补偿装置柜外形尺寸示意图 (mm)
母线式补偿装置柜外形尺寸示意图 (mm)
无功补偿与谐波 ( 校正 ) 系统 无功补偿与谐波 ( 校正 ) 系统
Power Factor Harmonic System Power Factor Harmonic System
母线式谐波治理与无功补偿一体化集成模块 母线式谐波治理与无功补偿一体化集成模块
VSK-ZNK 母线式智能电容器一体装置 ( 抑制谐波装置 ) VSK-ZNK 母线式智能电容器一体装置 ( 抑制谐波装置 )
VSKVSK POWER SYSTEMVSKVSK POWER SYSTEMVSK15 www.vskcn.com 16www.vskcn.com
附录、外接设备 VSK-VPF-ZN
◆ 控制参数操作流程
◆ 液晶显示面板
SET
SET
T
1 2
2
4
6
6
8
3
5
7
9
10
10
10
11 12
区域代码 功能描述 区域代码 功能描述
投切指示 控制参数菜单（与       一起组成）